w dokumencie z r. 1421: Abraham alias Awdanecc in Kukomessze. Nazwisko ostatniego świadka Nycolaus Dalawsky nasuwa porównanie z osobistością po kilkakroć w tym zbiorze wymienioną, a nazywaną później Iohannes dictus Cola heres in Daleyow lub po prostu Iohannes Cola de Daleyow (zobacz dok. z r. 1427 i z r. 1402). Tę samą osobistość nazwano w dokumencie russkim odrukowanym w Dod. do Gaz. Lwowsk. 1857, nr. 39: *panu koli dalujewskomu*, czyby może ów „Cola” nie był po prostu ten sam Nycolaus Dalawsky tutaj jako świadek wymieniony?

<sup>1)</sup> Otto Capitaneus terre Russie bez wątpienia ów jako świadek niżej podany Otto heres de Pileza a prawdopodobnie ten sam, którego dyplom z r. 1351 wydrukowano w Aktaach zapadnoj Rossii, Tom I (hramota halyckoho starosty Otona).

<sup>2)</sup> W oryginalu napisano: *sepedicte*, jest to jedyny przykład odróżnienia ac od e, jedyny, który we wszystkich w zbiorze tym umieszczenych dokumentach napotkaliśmy.

veris legitimis suis omnem facultatem vendendi, donandi, commutandi et pro sua voluntate ac utilitate convertendi. Damus Eciā antedicto venceslao cum veris succedaneis eius exutraque parte tam masculino quam feminino descendantibus, ita quod coram nullo respondebit, nisi coram nobis aut nostro Capitaneo, qui pro tunc fuerit loco nostri. Kmethones vero ipsius coram nullo, nisi coram suo domino et herede. Cui damus Causas criminales audiendi, Iudicandi et pro ipsius criminibus culpabiles et demeritos sinuandi, condemnandi et puniendi. De quibus quidam (*sic*) donacionibus et hereditate dictus venceslaus ac posteritas eius nobis nostrisque succedaneis cum unahasta (*sic*) ad quamlibet Expedicionem generalem servire sint astrieti. Incuius Regi (*sic*) Testimonium et plenioram (*sic*) evidenciam Sigillum nostrum duximus apendendum. Actum in Baranow<sup>1)</sup> feria quinta proxima post diem Margarete virginis (18 Lipca). Anno domini Milesimo (*sic*) Trecentesimo Sexagesimo quarto, presentibus hys Testibus domino Ottone herede de Pileza, domino Raphaele Castellano visliciensi, domino Abrahe herede de Baranow, domino zauisa voyniciensi, domino Petro zaba<sup>2)</sup>, domino Pelka zauichostiensi et alys quam plurimis fidedignis. Datum per manus domini Ianconis vicecancellary aule nostre.<sup>3)</sup>

Według facsimili zrobionego przez p. Fr. Ks. Wolańskiego z oryginalu znajdującego się w posiadaniu p. Szczepana Padlewskiego. Na zagiętce po prawej stronie późniejszą nieco ręką napisano:

Lectum per Albertum de Zichlin R. P. Vicecancellarium.